

Handläggare
Pia Ehnhage
Telefon: 076 1225911

Till
Socialnämnden

Svar på skrivelse om utbildningar kring synen på LSS

Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Gillis Hammar
Förvaltningschef

Fredrik Jurdell
Avdelningschef

Sammanfattning

Socialnämnden har mottagit en skrivelse från Anna-Klara Müntzing (MP), Stefan Nilsson (MP), Jonas Eklund (MP) och Ylva Wahlström (MP), med anledning av reportaget i programmet Kalla fakta den 10 november 2013 om att kommuner anlitar företag för juridisk utbildning i bland annat hur man skriver avslag på ansökningar om stöd och service enligt LSS. Förvaltningen anser att stadens utbildningsinsatser måste präglas av den människosyn och de värderingar som lagstiftningen och stadens egna program samt riktlinjer ger uttryck för. Förvaltningen föreslår att socialnämnden beslutar att anta detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ärendet

I programmet Kalla fakta (TV4) den 10 november 2013 framkom att kommuner i landet anlitar företag för juridisk utbildning i bland annat hur man skriver avslag på ansökningar om stöd och service. I skrivelsen från Anna-Klara Müntzing (MP), Stefan Nilsson (MP), Jonas Eklund (MP) och Ylva Wahlström (MP) efterfrågas att förvaltningen ser över vilka utbildningsföretag som anlitas i staden på senare tid för att utbilda LSS-handläggare, och hur innehållet och människosynen i utbildningarna varit. I skrivelsen uttrycks oro för att utbildningsföretag har anlitas i syfte att hjälpa handläggare att hitta argument för att säga nej till hjälpsökande och på vilket sätt det i så fall ska undvikas framöver.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor, strategiska enheten. Socialnämndens råd för funktionshinderfrågor har tagit del av ärendet den 27 februari 2014.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Socialförvaltningen har inventerat i vilken utsträckning den egna förvaltningen anlitat externa företag och för vilka syften. Ingen av dessa utbildningar har haft det syfte som varit till diskussion. Tv-reportaget har också diskuterats på förvaltningens nätverksträff med stadens beställarenhetschefer inom funktionsnedsättning i december 2013. Där framförde olika stadsdelar att de har anlitat externa jurister för utbildningar och handledning, men inte med det syfte som beskrevs i Kalla fakta.

Den utbildningsverksamhet som skildrades i tv-programmet står i skarp kontrast till de värderingar som kommer till uttryck i stadens funktionshinderspolitiska program och stadens riktlinjer för handläggning av insatser till personer med funktionsnedsättning. All handläggning måste utgå från en genuin förståelse för lagstiftarens intentioner med det stöd och den service som kommunen är skyldig att erbjuda barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning. Detta bör självfallet också prägla de utbildningar som både socialförvaltningen och andra förvaltningar i staden anordnar. Om fokus i handläggningen förskjuts till att uppfylla ”minsta möjliga”, eller mindre än så, kommer det som kännetecknar en rättssäker handläggning med god kvalitet att utarmas och den enskildes förutsättningar att leva sitt liv som andra att försämrats. Ambitionerna i stadens funktionshinderspolitiska program blir då svåra att förverkliga.

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bilagor

1. Skrivelse om utbildningar kring synen på LSS